Câ m a r a
*  M u n ic ip a l

d e  G o i a n a
CASA JOSÉ PINTO DE ABREU
A casa d e todos os goianeneses

J H L  câm ara m u nicip al m mim.
/CASA ,)0S *' PINTO DE a b r e u

Aprovado em .X'..ldd;..ldl'.Çl. Discussão por...........
^/ÍAA.Ç.wWkl,V4dd.d <4 ,cl|.. Sala das Sessões da Câmai?
Municipal de Goiana e m ..... Q.6!.... /..O..S........./

.........................

REQUERIMENTO N* i j , ( £  /2021.

REQUER, à Mesa após ouvido o Plenário e cumprida as formalidades, seja
0 iv ia d o  Oficio ao Exmo. Sr. Paulo Câmara Governador do Estado de
Pernambuco, em sintonia com o DER (Departamento de Estradas de Rodagem),
que tome providencias para a urgente necessidade da INSTALAÇÃO DE
LOMBADAS ELETRÔNICA, na extensão do trecho da Feira de Flexeiras sentido
Condado/Goiana -PE-62.

JUSTIFICATIVA

^instalação de LOMBADAS ELETRÔNICAS, reduz acidente na localidadey^vez que
o fluxo de pedestre e veiculo são intensos, especialmente no horário escolar,
nos sábados e domingos que são dias de feiras.

Da decisão da Casa dê-se ciência as Rádios Goiana-FM e Nova -  FM.

Av. M arechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE - CEP: 55900-000
Fone : (81) 3626-0141/Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10